
 1 

Zápis 

Z 8. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy, 

konaného dne 15. 9. 2023, od 18:30 hodin v jídelně KD 

 
 

 Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:45 

hodin starostkou obce Kacanovy.  

Na zahájení bylo přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva).  

Omluven byl Jozef Dobiaš. Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo přítomno 16 občanů 

dle listiny přítomných (příloha č.1). Starostka upozornila přítomné, že zápis ze zasedání ZO 

se uveřejňuje na ÚD a na EÚD a pokud někdo nesouhlasí s uvedením svých osobních údajů 

v diskuzi, ať vysloví nesouhlas. 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Michala Nožičku a Zuzanu Bártovou a 

zapisovatelku Jitku Egertovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO určuje ověřovatele zápisu Michala Nožičku a Zuzanu Bártovou a určuje zapisovatelku 

Jitku Lukáčovou. 

Hlasování: 6– 0 – 0  

(pro – proti – zdržel se) 

 

 

2) Schválení programu 
Starostka seznámila přítomné s následujícím návrhem programu, který byl sestaven 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

1) Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2) Schválení programu 

3) Rozpočtové opatření č. 5/2023 

4) Schválení inventarizační komise a příkaz k inventarizaci 

5) Schválení příspěvků pro seniory 

6) Schválení nové obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 

7) Schválení nové obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytů 

8) Schválení nové obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů 

9) Schválení nové obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

10) Schválení dohod o provedení práce člena zastupitelstva- Michal Nožička 

11) Schválení finančního příspěvku pro včelaře 

12) Různé 

13) Diskuse 

14) Závěr 

 

 

starostka dala hlasovat o schválení programu ZO. 

 

 

 



 2 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje program 8. zasedání ZO Kacanovy 

hlasování: 6– 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 

3) Rozpočtové opatření č.5/2023 

Na základě vývoje hospodaření obce starostka předložila ke schválení rozpočtové opatření 

č.5/2023 (příloha č. 2), kterým se navyšuje rozpočet obce ve výdajích a financování o 382 500 

Kč. Navýšení ve výdajích se týká  údržby a oprav místních silnic, kulturního domu, koupaliště 

a nákupu hadic pro PO. O stejnou částku 382 500 Kč se zvýší financování zapojením části 

zůstatku finančních prostředků z minulého roku.  

 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č.5/2023, kterým se navyšuje rozpočet obce ve výdajích a 

financování o 382 500 Kč. 

hlasování: 6– 0 – 0   

(pro – proti – zdržel se) 

 

 

4) Schválení inventarizační komise a příkaz k inventarizaci 
Starostka informovala přítomné o nutnosti provést pravidelnou inventuru a inventarizaci 

majetku obce a v této souvislosti jmenoval inventarizační komisi ve složení: Bc. Zuzana 

Bártová – předseda, členové: Marie Loutchanová, Jozef Dobiaš a Matěj Procházka. Komise 

bude předem proškolena, pak bude pracovat. ZO bude informováno o závěrech 

z inventarizace. Starostka vydává příkaz k zahájení inventarizace od 15. 12. 2023. 

 

Starostka dala hlasovat o schválení členů inventarizační komise dle návrhu a o zahájení 

inventarizace. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO jmenuje inventarizační komisi ve složení Bc. Zuzana Bártová – předseda, členové: Marie 

Loutchanová, Jozef Dobiaš a Matěj Procházka. Současně schvaluje příkaz starostky obce 

k zahájení inventarizace dne 15. 12. 2023. 

hlasování: 6– 0 – 0   

pro-proti-zdržel se 

 

 

5) Schválení finančního daru pro seniory 

Jitka Egertová informovala přítomné o návrhu kulturního a sociálního výboru na poskytnutí 

finančních darů pro seniory. Tato aktivita obce navazuje na pravidelné poskytování příspěvků 

na otop pro starší spoluobčany, které byly obcí poskytovány v minulých obdobích.  

Členové výboru (Jozef Dobiaš, Blanka Randáková, Ladislav Brodský a Lenka Bláhová) 

navrhují ZO schválit finanční dary pro občany starší 75 let stejnou částkou 1500 Kč pro 

bytovou jednotku a dle sociální potřeby. Celkem bude rozděleno 13 finančních darů dle 

věkové hranice 75 let a jeden mimořádný příspěvek 1500 Kč z hlediska sociální potřebnosti. 

V celkové výši 21 000 Kč. Jitka Egertová doporučila ZO předložený návrh (příloha č. 3) 

finančních darů schválit. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Starostka dala hlasovat o schválení návrhu finančních darů pro seniory. 



 3 

Návrh na usnesení: 
ZO schvaluje poskytnutí finančních darů pro seniory dle předloženého návrhu v celkové 

částce 21 000 Kč. 

Hlasování: 6 – 0 – 0 

pro-proti-zdržel se 

 

 

6)  Schválení nové obecné závazné vyhlášky o nočním klidu 
Nájemce koupaliště Pavel Chalmovianský nás poprosil o změnu termínu ukončení sezóny na 

koupališti v obecně veřejné vyhlášce o nočním klidu. Ve vyhlášce je uveden termín 3. 

zářijová sobota, nově by chtěl termín 1. zářijová sobota, protože již na konci září nebývá 

příznivé počasí na tuto venkovní akci. Účinnost této vyhlášky je od 1. 1. 2024. 

 

Starostka dala hlasovat o schválení nového znění vyhlášky o nočním klidu. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Kacanovy o nočním klidu. 

hlasování: 6– 0 – 0   

(pro – proti – zdržel se) 

 

7) Schválení nové obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytů 

Dne 13. 7. 2023 schválil parlament ČR novelu zákona o místních poplatcích, která má nabýt 

účinnosti dne 1. 1. 2024. S ohledem na tuto skutečnost je potřeba obsahově změnit všechny 

vyhlášky obce o místních poplatcích. Jako první je potřeba schválit nové znění OZV o 

místním poplatku z pobytu. V této vyhlášce se tedy mění jen obsah, ale pobytový poplatek 

zůstává stejný a to 15 Kč. Účinnost této vyhlášky je od 1. 1. 2024. 

 

Starostka dala hlasovat o schválení nové vyhlášky o místním poplatku z pobytů. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Kacanovy o místním poplatku z pobytu. 

hlasování: 6– 0 – 0   

(pro – proti – zdržel se) 

 

 

8) Schválení nové obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů 

Další vyhláška, kterou je potřeba změnit je OZV o místním poplatku ze psů. Zde se také mění 

jen obsah dle nového zákona, ale poplatek zůstává stejný a to za jednoho psa 50 Kč, za 

druhého 75 Kč a za třetího psa 1500 Kč. Důchodci mají snížený poplatek. Účinnost této 

vyhlášky je od 1. 1. 2024. 

 

Starostka dala hlasovat o schválení o nové vyhlášce o místním poplatku ze psů. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Kacanovy o místním poplatku ze psů. 

hlasování: 6– 0 – 0   

(pro – proti – zdržel se) 

 

 



 4 

9) Schválení nové obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci 

Poslední vyhláška, kterou je potřeba změnit je OZV o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci. Zde se mění jak obsah vyhlášky, ale i cena za 1 litr 

odpadu. Nyní je cena za 1litr 0,90 Kč nově bude za 1litr 1 Kč. Navýšení je tedy o 0,10 Kč za 

litr. Bohužel jsme nuceni zvýšit cenu za odpad, každým rokem chodí od svozové firmy 

navýšení vývozu. V loňském roce jsme poplatek nezvýšili, ale letos bohužel už musíme. 

Částka, která se vybere od občanů, ale i tak nestačí na celkové náklady, které obec za 

odpady zaplatí.  Účinnost této vyhlášky je od 1. 1. 2024.  

Dále dle nového zákona o odpadech budou mít obce povinnost od roku 2025 vytřídit 60 % 

z odpadu, pokud toto nesplní, hrozí pokuta ve výši až 200 000 Kč. Podle našich záznamů o 

odvedeném množství tříděného odpadu naše obec vytřídí 48,7 %.  Bylo by dobré zvážit, 

jestli velikost popelnic u jednotlivých domácností není příliš veliká a popřípadě ji změnit na 

menší. Začít více třídit a pomoci obci navýšit %. Pokud by někdo potřeboval změnu 

velikosti nádoby na odpad je potřeba to nahlásit nejdéle do 15. 12. 2023, aby svozová firma 

měla dostatek času se na tuto změnu připravit. 

 

Nový ceník platný od 1 .1. 2024 

 

prodej samotných pytlů na 

komunální odpad 
Kč/L 

nová platba 

za 1 ks 

původní platba 

za1 ks 

pytel 60 l 1,- 60 Kč 54 Kč 

pytel 110 l 1,- 110 Kč 99 Kč 

 

Starostka dala hlasovat o schválení o nové vyhlášky o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Kacanovy o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci. 

hlasování: 6– 0 – 0   

(pro – proti – zdržel se) 

 

 

velikost 

nádoby 
četnost odvozů L/měsíc L/ rok Kč/L 

roční platba  

Kč 

původní 

platba 

Kč 

60 l 1x týdně 240 2880 1,- 2880,- 2 592,- 

60 l kombinovaná  - 2160 1,- 2160,- 1 944,- 

80 l 1x týdně 320 3840 1,- 3840,- 3 456,- 

80 l 1x 14 dnů 160 1920 1,- 1920,- 1 728,- 

80 l  kombinovaná -  2880 1,- 2880,- 2 592,- 

120 l 1x týdně 480 5760 1,- 5760,- 5 184,- 

120 l 1x 14 dnů 240 2880 1,- 2880,- 2 592,- 

120 l 1x 4 týdny 120 1440 1,- 1440,- 1 296,- 

120 l kombinovaná  - 4320 1,- 4320,- 3 888,- 



 5 

10) Schválení dohod o provedení práce člena zastupitelstva  

Zastupitelstvem obce musí být v souladu s § 84 odst. 2, písm. p) zákona o obcích schválen 

vznik pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva. Jedná se o Michala 

Nožičku, který nám bude poskytovat služby zejména v IT oblasti, případně v plnění 

povinnosti zajištění digitálních údajů o technické infrastruktuře v majetku obce. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje uzavření dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr se členem 

zastupitelstva Michalem Nožičkou DiS. Souhlas ZO je platný do 31. 12. 2026. 

hlasování: 5– 0 – 1 

(pro – proti – zdržel se) 

 

 

11)  Schválení finančního příspěvku pro včelaře 

V srpnu byla jako každý rok na obecním úřadě podaná žádost českého svazu včelařů Turnov o 

finanční výpomoc. Peníze budou použity na nákup veterinárních léčiv pro podzimní ošetření 

včelstev proti roztoči a nákup pomocného materiálu pro zajištění povinného zimního 

vyšetření včelstev. Léčiva budou včelařům poskytována zdarma. Starostka navrhla poskytnutí 

příspěvku ve výši 2 000 Kč a před hlasováním dala možnost vyjádřit se všem přítomným. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku českému svazu včelařů Turnov ve výši 2 000 

Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy o finančním daru. 

 hlasování: 6– 0 – 0   

(pro – proti – zdržel se) 

 

 

12) Různé 

 

 Poděkování hasičům za protah kanalizace 

Paní starostka poděkovala hasičům, kteří se podíleli na pročištění kanalizace u č.p. 23 

(Loutchanovi). Tato kanalizace vede kopcem od koupaliště nahoru. Nejdříve bylo 

potřeba najít poklop- začátek kanalizace, který byl zasypán pod vrstvou hlíny. Poté 

vyčistit ručně trubku, a poté vodou propláchnout. Nebylo to vůbec jednoduché. 

 

 Prodloužení vodovodu za školou k chatičkám 

Stavební povolení je již získáno, v nejbližší době se bude vybírat dodavatel a to 

formou vypsání veřejné zakázky. Tato stavba by se měla uskutečnit na jaře 2024. 

 

 Změna územního plánu č. 2 

V červnu proběhlo veřejné projednávání, kdy byly podány připomínky, které se nyní 

zpracovávají a musí se zapracovat do změny. Doufáme, že do konce roku bude již 

hotovo. 

 

 Oprava obložení v KD  

Začátkem července proběhla v KD rekonstrukce stěn na sále. Bylo odstraněno 

obložení, provedena úprava zdí a nově vymalováno. V předsálí jsme nechali udělat 

novou podlahu, bylo odstraněno lino, došlo k vyrovnání podlahy a pokládce nové 

dlažby. Celkové náklady 189 000 Kč. 

 



 6 

 Oprava podlahy u pánských záchodů na koupališti 

V září po rekreační sezóně na koupališti je potřeba opravit prasklou podlahu u 

pánských záchodků. Podlaha je porušená a ujíždí do potoka. Dojde k vybudování 

nového založení střechy a zpevněné plochy a následně k opravě podlahy. Konkrétní 

dílčí postup opravy bude navržen a kontrolován panem Procházkou. 

 

 Divadlo 

V sobotu 23. 9. 2023 se uskuteční na sále KD od 19 hodin divadelní představení-   

S TVOJÍ DCEROU NE, v podání divadelního spolku Jirásek z Olešnice. Vstupné 

dobrovolné, občerstvení zajištěno. 

 

 Kontejner na velkoobjemový odpad 

V pátek 29. 9. 2023 bude na autobusové otočce u KD přistaven velkoobjemový 

kontejner, odvezen bude v pondělí 2. 10. 2023. Současně proběhne sběr železného 

šrotu. V sobotu 30. 9. 2023 od 14:15 do 14:25 h proběhne na stejném místě sběr 

nebezpečného odpadu. 

 

 Oprava komunikací 

Na konci září proběhne oprava výtluků v komunikacích a zalití - oprava vzniklých 

spár, které budou provádět Technické služby Turnov. Po té bychom ještě během 

podzimu chtěli provést drobné opravy prasklin v komunikacích nástřikem asfaltovou 

směsí. Firmu vybíráme. 

 

 Posvícenská zábava  

V sobotu 14. 10. 2023 od 20 h v kulturním domě  pořádá SDH Kacanovy tradiční 

posvícenskou zábavu, vstupné 100 Kč, zahraje kapela LAXIGAL. 

 

 Pochod ČESKÝM RÁJEM PODZIMEM S KACANOVSKÝM SOKOLEM 

V sobotu 21. 10. 2023 pořádá Sokol Kacanovy ve spolupráci s obcí 45. ročník 

pochodu Českým Rájem podzimem s Kacanovským Sokolem. Trasy 6, 15, 25, 35 a 50 

km. Start Turnov 7 h-9:30 h. Start Kacanovy 7 h- 12 h. Cíl do 19 h. Pochod je pro pěší 

a nově i pro cyklisty. Odměnou jsou odznaky a razítka. Občerstvení zajištěno. Více 

informací Vám poskytne Ladislav Brodský. 

 

 Promítání dokumentárního filmu o Českým Ráji 

V pátek 10. 11. 2023 se od 18. hodin v kulturním domě uskuteční promítání 

dokumentárního filmu JEDINEČNÝ ČESKÝ RÁJ od RNDr. Zdeňka Mrkáčka.  Film 

nabízí zcela nový a unikátní pohled na Český ráj tak, jak ho možná neznáte. Vstupné 

dobrovolné. 
 

 Lampionový průvod a koncert 

Spolek Radosti pořádá v sobotu 18. 11. 2023 v KD koncert kapely Flamengo, před 

koncertem se již tradičně uskuteční lampionový průvod.  

  

 Přednáška o pivovarech 

V pátek 24. 11. 2023 se od 18. hodin v kulturním domě uskuteční přednáška pana Ing. 

Jaroslava Egerta o knize Pivovary Českého Ráje. Vstupné dobrovolné. 

 

 

 



 7 

 Mikulášská besídka 

V sobotu 2. 12. 2023 se v KD uskuteční tradiční mikulášská besídka, kterou pořádá 

Sokol Kacanovy. 

 

 

 Rozsvícení vánočního stromečku 

V neděli 3. 12. 2023 se u KD uskuteční rozsvícení vánočního stromku. Před touto akcí 

proběhne v KD malý jarmark s místními produkty- pořádá spolek Radosti. 

 

 Další veřejné zasedání ZO je naplánováno na 15. 12. 2023. 

 

 

13) Diskuse 

 

 Jiří Vlček: Bude se letos ještě opravovat cesta na Kopicův statek? 

 starostka: Máme domluvené s Brodskými, že ještě letos opraví dvě místa, 

opraví kraje cesty, kde je to nejvíce utržené. Také navezou kamení do té 

největší strouhy, protože to tam je hodně podemleté, tak aby to nebylo tak 

hluboké. 

 

 Ladislav Brodský: Mohlo by změnit svícení veřejného osvětlení? Zdá se mi, že to svítí 

moc dlouho, skoro do jedenácti a to mi přijde zbytečné. 

 starostka: Uděláme kompromis, přehodnotíme to a světlo bude zhasínat dříve 

ve 22 hodin. 

 

 

14) Závěr 

Starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva obce v 19:45 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č.5/2023 

3)  Seznam příspěvků pro seniory 

4) OZV o nočním klidu 

5) OZV o místním poplatku z pobytu 

6) OZV o místním poplatku ze psů 

7) OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

8) Nový ceník poplatku za komunální odpady platný od 1.1.2024 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:   15. 9. 2023 

 

Zapisovatelka: Jitka Egertová 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:                 Zuzana Bártová ........................................... 

 

    

 

                                     Michal Nožička       .......................................... 

 

 

 

 

  Starostka:                 Marcela Červová       ................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Usnesení z 8. zasedání zastupitelstva obce Kacanovy 

konaného dne 15. 9. 2023 
 

 

Zastupitelstvo obce Kacanovy: 

 

1. Určuje ověřovatele zápisu Michala Nožičku a Zuzanu Bártovou a určuje zapisovatelku Jitku 

Egertovou. 

 

2. Schvaluje program 8. zasedání ZO Kacanovy. 

 

3. Schvaluje rozpočtové opatření č.5/2023, kterým se navyšuje rozpočet obce ve výdajích a 

financování o 382 500 Kč. 

 

4. Jmenuje inventarizační komisi ve složení Bc. Zuzana Bártová – předseda, členové: Marie 

Loutchanová, Jozef Dobiaš a Matěj Procházka. Současně schvaluje příkaz starostky obce 

k zahájení inventarizace dne 15.12.2023. 

 

5. Schvaluje poskytnutí finančních darů pro seniory dle předloženého návrhu v celkové částce 

21 000 Kč. 

 

6.  Schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Kacanovy o nočním klidu. 

 

7.  Schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Kacanovy o místním poplatku z pobytu. 

 

8. Schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Kacanovy o místním poplatku ze psů. 

 

9. Schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Kacanovy o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci. 

 

10. Schvaluje uzavření dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr se členem zastupitelstva 

Michalem Nožičkou DiS. Souhlas ZO je platný do 31. 12. 2026. 

 

11. Schvaluje poskytnutí finančního příspěvku českému svazu včelařů Turnov ve výši 2 000 Kč a 

pověřuje starostku podpisem smlouvy o finančním daru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marcela Červová                 Bc. Jitka Egertová 

   starostka obce               místostarostka obce 


